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Statskontorets rapport koncentration av viss 
länsstyrelseverksamhet 

Beslut 
Länsstyrelsen Gävleborg beslutar att överlämna följande remissvar 
till Finansdepartementet i ärende Fi2023/02517.  

Beskrivning av ärendet 
Länsstyrelsen Gävleborg har fått i uppdrag att svara på remiss 
avseende Statskontorets rapport Koncentration av viss 
länsstyrelseverksamhet.  

Länsstyrelsen har tidigare yttrat sig till Statskontoret i arbetet med 
rapporten. I detta yttrande (Länsstyrelsens diarienummer 3028-
2023) anför vi att fyra områden bör utredas för koncentration. Dessa 
är Ärenden rörande skyddsvakter, deponering av hyra, auktorisation 
av bilskrotare, åborätt och stadgat landagille.  

När det gäller årsarbetskrafter för de nu utpekade områdena skattar 
Länsstyrelsen dessa för år 2022 till:  

Område Antal årsarbetskrafter 

Godkännande av skyddsvakter Mindre än 0,08 

Deponering av hyra och 
arrende enligt jordabalken  

Mindre än 0,08 

Auktorisering av skrotare Mindre än 0,08 

Avveckling av stadgad åborätt 
och landgille 

Mindre än 0,08 

Individärenden 0 

 

 

Remissyttrande  

Datum 
2024-08-26 
 

 

Diarienummer 
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I huvudsak utförs arbete inom dessa områden av befattningar med 
SSYK 2615. Länsstyrelsen anser att en koncentration av dessa 
ärendegrupper kommer att innebära en mindre påverkan på 
verksamheten. 

Länsstyrelsen noterar att Statskontoret föreslår att ändringarna ska 
träda i kraft 1 januari 2025 tiden för genomförande bedöms som kort 
och ett senare datum för ikraftträdande är önskvärt. Bland annat 
krävs detta för att hantera informationsproblem bland annat 
gällande till vilken myndighet medborgare ska vända sig.  

Länsstyrelsen vill även anföra att uppgifter endast undantagsvis bör 
koncentreras till ett fåtal länsstyrelser. I de fall ärenden 
koncentreras bör det ske till fler länsstyrelser än de 
civilområdesansvariga. Detta då övriga länsstyrelser kommer att 
tappa viktig kompetens och personal som kan behövas för 
krisberedskapsarbete kopplat till länsstyrelsernas geografiska 
områdesansvar. Det kan även finnas andra anledningar att inte 
konsekvent välja samma koncentrationslän, till exempel att vissa 
förutsättningar inte finns i länet som exporthamnar, 
fiskeriverksamhet eller fjäll- och rennäring.  

Koncentrerad sakverksamhet bör av dessa anledningar fördelas 
flexibelt och fördelningen borde i viss utsträckning kunna överlåtas 
till länsstyrelserna eller att länsstyrelserna ges större inflytande över 
fördelningen. En tillsynsuppgift är till exempel naturlig att förlägga 
till det län där en koncentration av tillsynsobjekt finns. 

Regeringen önskar även synpunkter på författningsförslagen, 
Länsstyrelsen har inte några särskilda synpunkter på dessa.   

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-
post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första 
sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid 
kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på 
första sidan. 
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av tf landshövding Veronica Lauritzsen med 
utredare Daniel Sjöman som föredragande. Denna handling har 
godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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